Akibatnya telah mewariskan budaya dikalangan
Kristen maupun Islam, misalnya dizaman Romawi atau
Bizantium telah banyak memberikan pengaruh sebagai
keyakinan bagi Nasrani percaya kepada dewa yang
dipengaruhi agama "Majuzi atau Zoroaster" dan bahkan
mereka mempercayai sinkritisme41 kepercayaan ini
terjadi dikalangan Islam, misalnya Suhrawardi Almaqtul,
sufi yang terbunuh (587 H/1191 M) "mengatakan bahwa
semua paham atau keyakinan memiliki tujuan yang sama
yakni mencari kebenaran Tuhan42. Namun yang paling
penting untuk diketahui dalam kesamaan budaya adalah
munculnya berbagai aliran pemikiran yang merupakan
hasil pengaruh dan budaya Romawi dan filsafat Yunani.